Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

p4CArlAc r iRAI4Ni g mAL DE

Manoel Vitorino — Bahia em 31 de maio de 2023.

Requerimento n° 067/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio da Secretaria de Agricultura,
seja implementada a Política de Convivência com o semiárido no
âmbito do Município de Manoel Vitorino.

JUSTIFICATIVA:

Busca-se com esta iniciativa, proporcionar: Abastecimento de água
potável; limpeza de barragens; construção de barramentos; construção
de cisternas (água e produção); alimentação para os animais; feiras
agroecológicas; bem como, apoiar a construção de conhecimentos,
tecnologias e práticas de base agroecológica juntamente com famílias
agricultoras e suas organizações, como forma de fortalecer a
capacidade da população rural para a convivência digna e sustentável
com o semiárido.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

j 2 liCES80 GOMES5SUltat
VEREADOR

.,,„. -joioine:ctoesses

at":1304 1,--leo

11040. ,. Câmara Munidpal de Manoel Vitoria° - ManoelVitorino - BA .,
Sistema de Apoio ao Pnxesso Legislativo 1111111

1
000099

II
SANIIMAITIOSIO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/05/31000099

Número / Alto I000099/2023

Data! Horário 131/05/2023 -1127:46

Ementa Noricita que seja impleineitida a Política de Convivência com o semiárido no Intato do Município de Maneei Vitoriou.

Autor Uratardo Gomes Santos

Natureza 1 Legislativo

Tipo Matéria [Requerimento

INúmero Páginas 1

1 Emitido por I jaqueline

*abe
Câmara Municipal de Manoel Vitorino - Manoel Vitorino - BA

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
CAIS

Holien
000099

COMPROVANTE DE PROTOCOLO -Autenticação: 12023/05/31000099

Número / Ano 000099/2023

Data / Horário 31/05/2023- 11:27:46

Ementa Solicita que seja implementada a Política de Convivência com o semiárido no âmbito do Município de Manoel Vitorino.

Autor Leonardo Gomes Santos

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Emitido por jaqueline